
No.

127

会員状況
（6/30現在）

事務局からのお知らせ
公益社団法人大津市シルバー人材センター 男

59.6%女

811名

就業会員 就 業 率

58.9%1,459名

男

女 516名
943名

会員数

2 0 2 1 / 7 / 1 3発行

瀬田地区（大江２丁目）に除草・剪定作業用資材が保

管できるスペースが確保できました。確保に当たっては、

大津市を始め地元関係者の多大なご理解とご協力を

いただきました。ご協力賜りました皆さま方には厚くお礼

申し上げます。今後、物置等を設置していく予定です。

瀬田資材置き場の確保について

配分金明細書（6月就業実績のある方）

シルバー機関誌「鳰の湖」

知識と趣味をひろげる「カルチャー講座開催関係チラシ」

健康増進のための「カーブス関係チラシ」

ココ

本年度の新規事業です。１０名の会員さんが講師に応募されました。会員さんの豊富な

知識や経験、優れた技術を皆様に教授される会員講師による講習会を開催します。別紙

の知識と趣味をひろげる「カルチャー講座」を是非ご覧下さい。 受講者大募集です。

新型コロナウイルス感染禍により開催を自粛しておりましたが、ワクチン接種(65歳以上）

が完了する時期を見計らい開催して行く予定です。今年はパソコン、 スマホ研修を予定し

ています。ワードやエクセルの操作を覚えてもらい、ワードでは簡単な案内状の作成や、エク

セルでは自治会で使われる会計決算書などの簡単な表計算に挑戦して頂こうと計画して

います。また、スマホ研修では、安全な操作方法に加え、「スマホで予約」、「スマホでお買

い物」、「ラインで写真を送ろう」などをメインに、便利なアプリの操作を研修します。

８月の「事務局からのお知らせ」で、詳細をご案内します。

今月は会員の皆さんに送付する郵送物が数種類あります。ご確認ください。

会員講師による講習会の開催について

高齢者人材確保育成事業に基づく研修会の開催について

公益社団法人

〒520-0043 大津市中央２丁目２－５中央市民センター３階

大津市シルバー人材センター お気軽にご相談ください

077-525-2528☎

https://otsu-sjc.or.jp/

大津市シルバー人材センター



令和３年7月28日（水）・29日（木）両日共に9時30

分開始または、13時30分開始の1日２回、計４回開

催させていただきます。28日（水）午前は坂本作業

所（大津市坂本六丁目３３－２）でも開催しています。

訪問介護で就業されているヘルパー会員の皆さんは、

上記日程のうち、いずれかにご参加くださいますよう

よろしくお願いいたします。

滋賀県内の各センターより計250点
の作品をご応募いただき、令和3年
６月28日（月）令和３年度安全就業
推進委員会にて、最優秀作品1点、
佳作３点が決定されました。
当センターの皆さまからも、沢山ご
応募いただきありがとうございました。
今後も「安全第一」でよろしくお願
いいたします。

危
な
い
よ

言
え
る
勇
気
と

聞
く
心

甲
賀
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

野
上

志
乃

氏

安
全
は

ひ
と
手
間
か
け
て

再
確
認

長
浜
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

北
本

榮
吾

氏

気
の
緩
み

慣
れ
と
油
断
が

事
故
招
く

長
浜
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

谷
本

榮
藏

氏

こ
れ
く
ら
い

感
じ
た
時
こ
そ

赤
信
号

草
津
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

野
澤

博
之

氏

最
優
秀
作
品

佳
作

８月３日（火）・4日（水）

カーブス「からだの衰え度チェック」を行います

事務局職員の紹介

開催日時：令和３年８月２５日（水）13時30分～
会 場：大津市中央市民センター３階 第４会議室
講 師：大津市いじめ対策推進室 相談調査専門員2名
募集定員：１５名
募集締切：令和３年８月１８日（水）
応募方法：事務局までお電話（５２５－２５２８）ください

詳しくは別紙チラシをご覧ください。普段、自分
では分からない体の状態を知る良い機会です。
お電話（525-2528）でお申込みください。
80名定員です。

７月１日から介護グループのメンバー
に長井サービス提供責任者がなりま
した。よろしくお願いします。

センターから会員の皆さんの携帯電話（スマホ・ガラケー）へ
緊急連絡等をショートメッセージで一斉送信することができる
ようになりました。センターからのメッセージは以下の番号で
通知されますので、アドレス帳にご登録いただくと便利です。

・docomo、au、楽天モバイル
：050-5491-4105

・Softbank、Y！Mobile
：242244

ＳＭＳサービスはじめます

佳
作

佳
作

子育て支援講習会を開催します

テーマ：「子どもの視点を大切にした

子どもの理解と支援について」

令和3.4年度 滋賀県シルバー人材センター連合会「安全就業推進標語」が決定しました！

介護月末報告会のお知らせ


